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DRODZY: KOLEŻANKI I KOLEDZY 
ABSOLWENCI POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ!

Bezspornym faktem jest upływ roku od wydania poprzed-
niego numeru naszego, stowarzyszeniowego czasopisma 
ABSOLWENT. Winę za ten stan rzeczy (nominalnie czasopi-
smo powinno być edytowane przynajmniej trzy razy w ciągu 
roku) powinienem próbować zrzucić albo na kabalistyczne 
fatum (chodzi o „feralną trzynastkę” bo nie udało się 
od trzynastu miesięcy wydać czasopisma sygnowanego nu-
merem sto trzynaście) albo odpowiedzialnością obarczyć 
kogoś ze swoich współpracowników – członków zarządu. 
Racjonalniej jednak jest „wziąć problem na klatę” i samo-
dzielnie, jednoosobowo spróbować zredagować ABSOL-
WENT-a nr 113 (Zima 2026). Do dyspozycji mam bowiem za-
ległe (bo z pierwszej połowy ubiegłego roku) trzy ciekawe 
materiały autorstwa kolegów: Mirosława Nieboraka (rela-
cja ze spotkania wyjazdowego zarządu SAPP z okazji 

tysiąclecia koronacji Bolesława Chrobrego), Jerzego Bo-
rowskiego (informacja o trzech zjazdach absolwentów Wy-
działu Mechanicznego-Technologicznego PP rocznik 1972) 
oraz Andrzeja Paluszyńskiego (producenta fabularyzowa-
nego filmu dokumentalnego „Antoni Patek patriota i zegar-
mistrz”). W głowie siedzą mi ponadto trzy ważne wydarze-
nia z ostatniego kwartału 2025: inauguracja nowego roku 
akademickiego PP, walny zjazd sprawozdawczo-wyborczy 
SAPP oraz okolicznościowe i równocześnie robocze spotka-
nie świąteczno-noworoczne nowych władz naszego Stowa-
rzyszenia. Spróbuję je opisać względnie zilustrować 
na miarę posiadanych informacji. Zapraszam zatem do lek-
tury ABSOLWENTA nr 113 (Zima 2026). 

/ Leszek Pacholski / 

 

 

SPOTKANIE WYJAZDOWE ZARZĄDU STOWARZYSZENIA 
ABSOLWENTÓW POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ 

(Gniezno 9 kwietnia 2025 roku) 

W związku z przypadającym w roku 2025 jubileuszem 1000-
lecia koronacji Bolesława Chrobrego na króla Polski, zarząd 
Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej po-
stanowił uczcić tę historyczną rocznicę spotkaniem 
w Gnieźnie, kolebce państwowości naszej ojczyzny. 

O godzinie 10.00 uczestnicy spotkania, którzy przyjechali 
swoimi autami z Poznania do Gniezna zameldowali się przy 
pomniku Bolesława Chrobrego obok Katedry Gnieźnień-
skiej. Na miejscu oczekiwał nas przewodnik, który w sposób 
niezwykle kompetentny i profesjonalny opowiedział nam 
o okolicznych rezydencjach biskupów Gnieźnieńskich – pry-
masów Polski, arcybiskupów: Henryka Muszyńskiego, 

Józefa Kowalczyka i Wojciecha Polaka. Pomnik pierwszego 
koronowanego króla Polski zaprojektowany przez artystę – 
rzeźbiarza Marcina Rożka został odsłonięty 12 września 
1925 roku przez prezydenta Rzeczpospolitej Stanisława 
Wojciechowskiego. Pomnik ten zniszczony przez Niemców 
w 1939 roku został odrestaurowany dopiero po 46 latach 
i uroczyście ponownie odsłonięty 9 maja 1985 roku. 

Po tych informacjach przekazanych przez przewodnika roz-
poczęliśmy zwiedzanie historycznej Katedry czyli pryma-
sowskiej Bazyliki pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświęt-
szej Marii Panny, będącej równocześnie Sanktuarium Świę-
tego Wojciecha. 
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Budowę jej rozpoczęto w 1342 roku. Pożary, które miały 
miejsce w Gnieźnie w latach 1613 i 1760 nie oszczędziły ka-
tedry. Za każdym razem jednak ją odbudowywano i napra-
wiano zniszczenia. W części prezbiterialnej bazyliki podzi-
wialiśmy pozłacaną konfesję na wzór podobnej z Bazyliki 
św. Piotra w Rzymie a pod nią srebrną trumienkę z reli-
kwiami św. Wojciecha. Dowiedzieliśmy się między innymi, 
że w 1944 roku. Niemcy urządzili sobie z katedry salę kon-
certową a w ostatnich dniach wojny w świątynię uderzył ra-
dziecki pocisk artyleryjski niszcząc częściowo jej wieżę 
i dach. Katedrę czekała kolejna, wieloletnia odbudowa. 
W Gnieźnieńskiej Bazylice pochowani są oprócz św. Wojcie-
cha: niemiecki cesarz Otton III, oraz polscy królowie: Bole-
sław Chrobry, Władysław Jagiełło, Jan Olbracht, Zygmunt 
III Waza. 

Katedra była miejscem koronacji trzech piastowskich kró-
lów Polski. Oprócz Bolesława Chrobrego w Bazylice tej ko-
ronowani byli Mieszko II w 1025 roku oraz Bolesław Śmia-
łego w 1076 roku. 

Unikatowym zabytkiem sztuki odlewniczej są drzwi św. 
Wojciecha wykonane w XII wieku za panowania Mieszka III. 
Drzwi Gnieźnieńskie przestawiają sceny z życiorysu swo-
jego patrona św. Wojciecha. (Interesującą dla nas cieka-
wostką była technologia wykonania tego zabytku. Lewe 
skrzydło drzwi było odlane w całości a prawe składało się 
z 24 oddzielnie wykonanych części, które następnie poluto-
wane. Drzwi zostały wykonane metodą na „wosk tracony”. 
Zważywszy na czasy, w których zostały one wykonane 

można uznać, że jest to dzieło sztuki wyjątkowe w skali wy-
kraczającej poza granice kraju). 

Nasz przewodnik szczegółowo opisał nam wieniec czterna-
stu wewnętrznych, katedralnych kaplic, z których wiele 
pełni funkcje kaplic grobowych arcybiskupów i prymasów 
Polski. 

Przypomniał nam także fakty związane ze słynnym, nocnym 
włamaniem do katedry (w 1986 roku) złodziei, którzy skra-
dli z trumny św. Wojciecha srebrne ozdoby oraz część kor-
pusu świętego. (Dzięki wyznaczonej nagrodzie złodziei 
udało się złapać i skarby odzyskać). Zwiedziliśmy również 
podziemia katedry z najstarszym napisem nagrobkowym 
z około 1006 roku; także pozostałości po wcześniejszych 
budowlach katedralnych oraz fragmenty murów bazyliki 
Mieszka I. Nasz przewodnik oprowadził nas również po jed-
nym z najbogatszych w Polsce skarbcu katedralnym i jego 
unikalnych na skalę światową eksponatach. 

Pełen wrażeń i satysfakcji (z połączenia stowarzyszeniowej 
imprezy integracyjnej z wiedzą historyczną) pobyt w pierw-
szej stolicy Polski zakończyliśmy obiadem i podwieczorkiem 
w gnieźnieńskim Bistro Caffe „Zielony stół”. 

Nadmienić trzeba, że kilka dni później w Gnieźnie odbyły 
się centralne obchody rocznicowe z okazji 1000-lecia koro-
nacji Bolesława Chrobrego. W uroczystościach tych uczest-
niczyli przedstawiciele najwyższych władz państwowych 
oraz senatu i sejmu Rzeczypospolitej Polski. 

/ Mirosław Nieborak /

 

ZJAZDY ABSOLWENTÓW WYDZIAŁU 
MECHANICZNEGO-TECHNOLOGICZNEGO PP 

(ROK UKOŃCZENIA STUDIÓW 1972) 
Trzy kolejne lata, które minęły od naszego jubileuszowego 
spotkania w roku 2022 (50 lat od uzyskania absolutorium), 
wypełniliśmy następującymi, kolejnymi zjazdami: 

Zjazd 20 maja 2023 r. 

Zjazd ten tradycyjnie rozpoczął się mszą św. w kościele 
pod wezwaniem Jana Pawła II na poznańskim Piątkowie. 
Uczestniczący w niej koleżanki i koledzy modlili się w in-
tencji pomyślnej naszej przyszłości. Podczas mszy uczcili-
śmy też pamięć naszych zmarłych kolegów. Z zebranych in-
formacji wynika, że nie ma już wśród nas 32 absolwentów. 

O godzinie 15.00j spotkaliśmy się w bardzo sympatycznym 
miejscu, czyli restauracji Lechicka (już po raz drugi). Sala 
umieszczona na najwyższym piętrze lokalu pozwala 

zobaczyć piękną panoramę miasta, co niewątpliwie jest 
zawsze dużą atrakcją dla koleżanek 

i kolegów, którzy przyjechali, nierzadko, z dość odległych 
zakątków Polski i mogli porównać Poznań z czasów naszych 
studiów z dzisiejszym Poznaniem. 

W Zjeździe uczestniczyło 39 Koleżanek i Kolegów. Zabra-
kło, między innymi, Michała Ciałkowskiego, który nie mógł 
spotkać się z nami ze względu na ważne wydarzenia ro-
dzinne. Wspominam o tym dlatego, że Michał obiecał opo-
wiedzieć na tym spotkaniu o uroczystościach przyznania 
mu Doktoratów Honoris Causa w Wojskowej Akademii 
Technicznej oraz w Politechnice Świętokrzyskiej. Warto tu 
przypomnieć, że pracując w Politechnice Poznańskiej, trzej 
nasi koledzy: wspomniany Michał Ciałkowski, Edwin Tytyk 
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i Tadeusz Wegner zostali tytularnymi profesorami. W Uni-
wersytecie Przyrodniczym w Poznaniu profesorem także zo-
stał kolega z naszego absolwenckiego grona - Roman Wojt-
kowiak. Niestety, Romana nie ma już wśród nas. 

Niezwykle ciekawie o swojej książce i zamieszczonych w 
niej przemyśleniach opowiadał Wojciech Górniak. Frag-
ment tej książki został zamieszczony w 109 numerze "Ab-
solwenta", a dwa jej egzemplarze przekazano Bibliotece 
Głównej Politechniki Poznańskiej. 

Spotkanie zakończyło się w późnych godzinach wieczor-
nych. 

Zjazd 18 maja 2024 r. 

Zjazd ten był wyjątkowy ponieważ, na prośbę części uczest-
ników, na spotkaniu po raz pierwszy pojawiły się żony nie-
których naszych kolegów. Panie bardzo szybko odnalazły 
się w nowym dla nich towarzystwie i dobrze się czuły w at-
mosferze naszego spotkania, dodając do niego - jak to pa-
nie potrafią – wdzięk i delikatność. 

Po okolicznościowej mszy św., która tradycyjnie odbyła się 
w kościele pod wezwaniem Jana Pawła II na Piątkowie, 

spotkaliśmy się, jak zawsze, w restauracji Lechicka. Tym ra-
zem spotkały się 32 osoby.  

Dominowały wspomnienia z lat studiów ale tym razem roz-
mowy urozmaiciły wspomnienia naszych małżonek, które 
opowiadały o okresie późniejszym - o wydarzeniach z życia 
rodzinnego. 

Bardzo miłe i udane spotkanie zakończyło się późnym wie-
czorem. 

 

Zjazd 17 maja 2025 r. 

Tegoroczny Zjazd zgromadził grono 26 osób. Wydaje się, 
że słabsza frekwencja była spowodowana upływem czasu – 
starzejemy się, ubywa nas – niestety, a także daje się 
we znaki uciążliwość przemieszczenia się z Polski, czy na-
wet z Poznania spowodowana problemami zdrowotnymi 
osobistymi lub bliskich. Można powiedzieć Signum tempo-
ris. 

O godzinie 14:00 spotkanie rozpoczęła msza św. w kościele 
pod wezwaniem Jana Pawła II, po której około godziny 
15:00, w restauracji Lechicka, przy smacznym posiłku, 
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rozpoczęły się rozmowy - jak zwykle niekończące się wspo-
mnienia lat studiów a także lat późniejszych. 

Jurek Gendek pochwalił się kolejnymi sukcesami sporto-
wymi prezentując zdobyte w minionym roku medale. 

Wydarzeniem spotkania był niewątpliwie przyjazd Witolda 
Króla kultowym "Volkswagenem ogórkiem" na którym 

umieścił on okolicznościowy napis "Zjazd Absolwentów Po-
litechniki Poznańskiej Rocznik 1972".  

W późnych godzinach wieczornych, ze świadomością kolej-
nego, przyszłorocznego spotkania, rozjechaliśmy się do do-
mów. 

/ Jerzy Borowski / 

 

Z CYKLU NASI ABSOLWENCI

(materiały otrzymane od Andrzeja Paluszyńskiego, absol-
wenta PP z roku 1999 od 2000 roku związanego z branżą IT. 
W latach 2008-2014 prezesa zarządu spółki SAD będącej 
właścicielem salonów iSpot Apple Premium Reseller. Aktu-
alnie założyciel i współwłaściciel Jupiter Integration Sp.z 
o.o., będącej autoryzowanym partnerem Apple. Andrzej Pa-
luszyński jest także producentem filmowym. Produkowane 
przez jego firmę producencką PFS PalFilmStudio sp.zo.o. 
filmy, nominowane, nagradzane i oglądane są na całym 
świecie). 

 

Najnowsza produkcja filmowa Andrzeja Paluszyńskiego – 
fabularyzowany film dokumentalny „Antoni Patek patriota i 
zegarmistrz”, weszła właśnie do szerokiej dystrybucji. (An-
toni Patek był założycielem funkcjonującej do dziś z udzia-
łem jego nazwiska - firmy Patek Philippe, producenta naj-
doskonalszych i najbardziej prestiżowych zegarków na glo-
bie). Przy produkcji tego filmu nawiązana została współ-
praca z Politechniką Poznańską – Instytutem Mechaniki 
Stosowanej i jej dyrektorem profesorem PP dr hab. inż. Mi-
chałem Rychlikiem. Pan prof. Michał Rychlik wykonał na 
potrzeby filmu, dwie repliki zegarków, które „zagrały w fil-
mie” (zegarek, który nabyła angielska królowa Wiktoria 
i pierwszy w historii, jak się przyjmuje, zegarek na rękę 
dla węgierskiej księżnej Koscewicz). 

Precyzyjne odtworzenie replik było możliwe dzięki zastoso-
waniu najnowszych technologii inżynierii wirtualnej. Pro-
ces obejmował zaawansowane modelowanie 3D, z wykorzy-
staniem specjalistycznych narzędzi inżynierii odwrotnej. 
Pozwoliło to na cyfrowe zrekonstruowanie detali oryginal-
nych zegarków, bazując na fragmentarycznych danych i ar-
chiwalnych zdjęciach. Następnie, precyzyjne modele cy-
frowe zostały „materializowane” za pomocą technologii ad-
dytywnych wysokiej rozdzielczości, powszechnie znanych 
jako druk 3D. To właśnie druk 3D umożliwił odtworzenie 
misternych zdobień z dużą dokładnością, co było kluczowe 
dla ich autentyczności filmowej. 

 

Film funkcjonuje na bardzo wielu poziomach, w tym i pro-
mocji technologii i innowacyjności z polskimi korzeniami, 
z której słynął Antoni Patek. Film został zaprezentowany 
27 maja 2025 roku w siedzibie Google w Zurychu. To tu 
miała miejsce pierwsza światowa prapremiera filmu w ra-
mach Czwartego Forum Ekonomiczno-Technologicznego 
"4th Polish Economic and Technology Forum in Switzer-
land". Link filmu - https://antonipatek-film.pl/film-w-me-
diach/ ( są tu zawarte wszystkie informacje o filmie).

 



Absolwent 
Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej 

 

INAUGURACJA NOWEGO ROKU AKADEMICKIEGO 2025/2026 W POLI-

TECHNICE POZNAŃSKIEJ 
Z uroczystej inauguracji (w dniu 06.10.2025) nowego roku 
akademickiego 2025/2026 w Politechnice Poznańskiej oraz 
wywiadu, jakiego rektor PP prof. dr hab. inż. Teofil Jesio-
nowski udzielił magazynowi „Sukces po poznańsku”, utrwa-
liło się w mojej pamięci trochę informacji, które mogą być 
przydatne dla absolwenckiej orientacji czytelników Stowa-
rzyszeniowego ABSOLWENT-a o bieżących dokonaniach 
i funkcjonowaniu naszej Almae Matris. Oto one: 

1. Społeczność studencka PP liczy ponad 15 tysięcy słucha-
czy. Politechnika Poznańska jest liderem Programu Uniwer-
sytetu Europejskiego EUNICE grupującego dziesięć uczelni 
europejskich. Uczelnia, którą tworzy dziewięć wydziałów 
i dwa centra (Centrum Języków i Komunikacji oraz Centrum 
Sportu) zlokalizowana jest na dwóch kampusach. Więk-
szość obiektów uczelni zlokalizowana jest na Kampusie 
Warta. Tutaj od nowego roku funkcjonuje nowy rektorat 
uczelni. Na kampusie Warta znajduje się hala sportowa, bo-
iska i korty. Tutaj mają siedzibę miedzy innymi teatr Poli-
techniki, chór Volantes Soni i Radio Afera. 

2. Uczelnia nasza legitymuje się obecnie (rok 2025) najlep-
szą od kilku lat rekrutacją na studia (pomimo niżu demo-
graficznego). Kierunkami o największym zainteresowaniu 
w tej rekrutacji były: Cyberbezpieczeństwo i Sztuczna Inte-
ligencja. Na nowy kierunek studiów Data Science w bizne-
sie zgłosiło się ponad 16 kandydatów na jedno miejsce. 

Nadal bardzo popularna jest Logistyka. Uczelnia urucho-
miła także kierunek: Inżynieria Farmaceutyczna. Studiuje u 
nas łącznie ze studentami Programu ERAZMUS ponad pół-
tora tysiąca obcokrajowców W PP prowadzone są między 
innymi 24 kierunki studiów w pełnym cyklu anglojęzycz-
nym. 

3. Drugi kampus Politechniki Poznańskiej zlokalizowany 
jest w Kąkolewie dla potrzeb takich kierunków studiów jak: 
lotnictwo, kosmonautyka, automatyka i robotyka, systemy 
autonomiczne, technologie telekomunikacyjne 5G, obser-
wacje astronomiczne. Tamże znajduje się lotnisko, centrum 
dronowe i ośrodek dydaktyczno-szkoleniowy z zapleczem 
pobytowym dla studentów i instruktorów. 

4. Historyczny budynek rektoratu PP na Wildzie poddany 
zostanie rewitalizacji dla potrzeb przyszłego Centrum Na-
uki i Techniki im. Hipolita Cegielskiego, jako uzupełnienie 
Centrum Nauki Kopernik. W budynku znajdą się także kom-
fortowe mieszkania dla gości uczelni. 

5. Poczynając od roku 2026 rewitalizowany będzie budynek 
Budownictwa Lądowego oraz domy studenckie DS3 i DS2. 
W planach inwestycyjnych PP jest budowa Centrum Tech-
nologii i Innowacji oraz Centrum Zrównoważonego Rozwoju 
zorientowanych na technologie kwantowe, sztuczną inteli-
gencję, biotechnologię i inżynierię biomedyczną. 

6. Politechnika Poznańska efektywnie współpracuje z prak-
tyką, w tym szczególnie: 
z Grupą Volkswagen Po-
znań, firmą Solaris Bus & 
Coach, grupą Orlen, fir-
mami: Enea i Enea Opera-
tor, przedsiębiorstwem 
Quemetica, firmą Beyond. 
Wspólnie z Poznańskim 
Centrum Superkompute-
rowo-Sieciowym, Uniwer-
sytetami: Adama Mickie-
wica i Mikołaja Kopernika 
buduje centrum kompe-
tencji w zakresie dużych 
mocy obliczeniowych oraz 
technologii kwantowych. 

/ Leszek Pacholski /
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WALNY ZJAZD SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZY STOWARZYSZENIA 
ABSOLWENTÓW POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ 

(22 listopada 2025 roku) 

Kończona w/w walnym zjazdem kadencja władz Stowarzy-
szenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej trwała cztery 
lata (2021-2025) z uwagi na spowodowane zagrożeniem 
pandemicznym wydłużenie poprzedniej kadencji do sześciu 
lat (2015-2021). 

Do najważniejszych spraw, które Stowarzyszenie realizo-
wało w trakcie kadencji 2021-2025 można zaliczyć nastę-
pujących dziesięć: 

1. Nadzwyczajny zjazd Stowarzyszenia Absolwentów Poli-
techniki Poznańskiej w dniu 7 września 2024 roku, zorgani-
zowany w Aula Magna PP, z okazji stulecia istnienia na-
szego Stowarzyszenia. Dobra frekwencja uczestników, 
ich wiekowy przekrój, wspaniała koleżeńska atmosfera 
oraz świetny program tej imprezy, przełożyły się na organi-
zacyjny i towarzyski sukces tego jubileuszu. Sukces, który 
wypracowany został przez zbiorową aktywność i zaangażo-
wanie w poszczególne przedsięwzięcia organizacyjne 
zjazdu, członków zarządu naszego Stowarzyszenia. 

2. Udział przedstawicieli zarządu SAPP we wszystkich od-
bywających się w uczelni (do lipca 2025 roku włącznie), 
wydziałowych absolutoriach Politechniki Poznańskiej. 

Podczas tych uroczystości nasi członkowie, oprócz gratula-
cji i życzeń, informowali o działalności Stowarzyszenia 
oraz zapraszali do wstępowania w jego szeregi. 

3. Kontynuację tradycji uczestnictwa przedstawicieli za-
rządu SAPP w organizowanych przez absolwentów zjazdach 
poszczególnych roczników studiów. W miarę obszerne, ilu-
strowane sprawozdania z tych spotkań ukazywały się 
w elektronicznej wersji naszego biuletynu “Absolwent”. 

4. Kontynuację przez władze Politechniki Poznańskiej, 
z okazji inauguracji każdego roku akademickiego, tradycji 
ponowienia immatrykulacji absolwentów, którzy rozpoczy-
nali studia przed pięćdziesięciu laty. W tej uroczystości bie-
rze udział około dziesięcio-osobowa reprezentacja re-im-
matrykulowanych. Stowarzyszenie przygotowuje wykazy 
absolwentów proponowanych do tej ceremonii. W trakcie 
kadencji 2021 – 2025 miały również miejsce uroczyste 
(z udziałem Państwa rektorów uczelni i dziekanów naszych 
wydziałów) wręczania absolwentom PP pamiątkowych dy-
plomów po pięćdziesięciu latach od ukończenia studiów. 
5. Zainicjowanie przez SAPP podjętego i realizowanego 
przez władze PP (od roku 2023) zwyczaju odnowienia, 
po pięćdziesięciu latach, uczelnianych promocji doktor-
skich. 

6. Fundowanie, w każdym roku akademickim, dwóch sty-
pendiów po 4.000,00 zł dla studentów Politechniki Poznań-
skiej będących w trudnej sytuacji materialnej, uzyskujących 
dobre wyniki w nauce i angażujących się w działalność 
w Samorządzie Studenckim lub w kołach naukowych. Uwa-
żamy, że stypendia te są ważną formą promocji Stowarzy-
szenia. Środki przeznaczone na stypendia pochodzą z do-
browolnych wpłat jednego procenta od corocznego podatku 
dochodowego płaconego budżetowi RP przez naszych 
członków. Jedna czwarta członków SAPP przekazuje nam 
ten swój odpis, za co jesteśmy im bardzo wdzięczni. 

7. Do osiągnięć mijającej kadencji zaliczyć bowiem można 
cały szereg przedsięwzięć, z których do kluczowych (oprócz 
spotkań koleżeńskich poszczególnych roczników absol-
wenckich) należą między innymi: imprezy integracyjne ini-
cjowane przez zarząd Stowarzyszenia takie, jak na przykład 
wycieczki po Poznaniu i regionie, inspirowane 
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wydarzeniami historycznymi i potrzebą kultywowania lo-
kalnego patriotyzmu. W minionej kadencji między innymi 
uczciliśmy w Gnieźnie 1000-lecie koronacji Bolesława 
Chrobrego; organizowaliśmy obchody Świętego Marcina, 
wigilie opłatkowe z udziałem obecnego i byłych rektorów 
uczelni, wspólne wieczory kolędowe. Inicjowaliśmy także 
zwiedzanie nowych, dydaktycznych i badawczych obiektów 
uczelni. Byliśmy gośćmi prof. dr hab. inż. Tomasza Łody-
gowskiego na obiektach Kampusu Politechniki Poznańskiej 
zlokalizowanych na lotnisku w Kąkolewie. 

Podkreślić trzeba otwarty charakter wyżej wymienionych 
naszych przedsięwzięć oraz ich dostępność praktycznie dla 
każdego członka Stowarzyszenia. 

8. Liczba członków SAPP na przestrzeni minionych dwóch 
kadencji oscylowała wokół „elitarnej” liczby czterysta. 
Mimo naszych corocznych zachęt na absolutoriach, obecnie 
w Stowarzyszeniu jest zaledwie pięć procent członków, któ-
rzy kończyli studia po 2000 roku. Udało nam się natomiast 
przekonać do Stowarzyszenia część kadry nauczycieli aka-
demickich PP ponieważ na co dzień mamy do tych koleża-
nek i kolegów łatwiejszy dostęp a ich identyfikacja z uczel-
nią ma charakter naturalny. Pewną ilość nowych członków 
pozyskaliśmy przy okazji absolwenckich zjazdów koleżeń-
skich. Próby nawiązania współpracy z Samorządem Stu-
denckim PP zainicjowane moim bezpośrednim spotkaniem 
z zarządem tej organizacji oraz „agitacja”, którą próbowa-
łem prowadzić podczas swoich wykładów, niestety nie przy-
niosły oczekiwanych rezultatów. Nie oznacza to jednak, 
że odpuściliśmy sobie ten problem zarówno w starszej 
jak i w młodszej grupie wiekowej. 

9. Generalnie jednak nasz stowarzyszeniowy „budżet” 
uznać można za znośny. Wobec startowej na początku 

bieżącej kadencji kwoty 
66220,36 złotych dysponu-
jemy na rachunkach banko-
wych (terminowych i bieżą-
cym) oraz w kasie Stowarzy-
szenia kwotą 76700,- zło-
tych. Nie muszę jednak doda-
wać, że taki stan naszych ak-
tywów finansowych ograni-
cza częściowo aktywność or-
ganizacyjną SAPP. Zgodnie 
z “Ustawą o podatku docho-
dowym od osób prawnych” 
składamy raz w roku, do 
Urzędu Skarbowego, dekla-
racje o osiąganych docho-
dach. Ponieważ składki 

członkowskie są wolne od opodatkowania, nie mamy zysku 
i nie płacimy podatku. 

10. Kontynuowanie, regularnej w poprzednich latach 
(do pierwszego tegorocznego numeru włącznie), edycji 
elektronicznej wersji naszego biuletynu “Absolwent” napo-
tkało w połowie bieżącego roku na duże trudności redak-
cyjne. Problem ten do rozwiązania „pozostawiliśmy 
w spadku” nowym władzom Stowarzyszenia na kadencję 
2025-2030. 

Na nową kadencję zjazd sprawozdawczo-wyborczy wybrał 
do władz Stowarzyszenia następujące koleżanki i kolegów: 

Zarząd Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznań-
skiej: 

Leszek Pacholski – przewodniczący, 

Członkowie zarządu: 

Jan Drobniak, Krzysztof Fiklewicz, Ireneusz Gania, 
Agnieszka Grzelczak, Adam Hamrol, Paweł Jonasik, Zyg-
munt Kosmala, Hanna Leszczyńska, Tomasz Łodygowski, 
Mirosław Nieborak, Marian Wierszycki, Zbigniew Włodar-
czak. 

Komisja Rewizyjna: 

Wiesław Grzybowski, Krzysztof Nowak, Aleksandra Rakow-
ska. 

Sąd Koleżeński: 

Chlebosław Adamczyk, Joanna Deresiewicz, Józef Tupalski. 

/ Leszek Pacholski / 
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SPOTKANIE ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNE STOWARZYSZENIA 
ABSOLWENTÓW POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ 

Zgodnie z wieloletnią tradycją w dniu 16 grudnia 2025 roku 
zorganizowane zostało świąteczno-noworoczne spotkanie 
nowych władz Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki 
Poznańskiej z przewodniczącymi kół Stowarzyszenia 
oraz zaproszonymi gośćmi. Miejscem spotkania była restau-
racja Lechicka w Poznaniu. 

 

Przed tym spotkaniem odbyło się formalne zebranie za-
rządu SAPP, jego Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego. 
Podczas tego zebrania wymienione trzy gremia dokonały 
wyboru na kadencję 2025-20230: w przypadku zarządu 
SAPP - wiceprzewodniczącego, skarbnika i sekretarza, 
a w przypadku Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego 
przewodniczących i sekretarzy tych ciał. 

Wiceprzewodniczącym zarządu SAPP został kolega Zyg-
munt Kosmala, skarbnikiem kolega Jan Drobniak a funkcję 
sekretarza powierzyliśmy koleżance Agnieszce Grzelczak. 

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej wybrano kolegę Wie-
sława Grzybowskiego, funkcje sekretarza powierzono kole-
żance Aleksandrze Rakowskiej. 

Sądowi Koleżeńskiemu SAPP przewodniczyć będzie kole-
żanka Joanna Deresiewicz a sekretarzem został kolega 
Chlebosław Adamczyk. 

 

Do informacji o powyższych spotkaniach załączamy oko-
licznościowy materiał fotograficzny. 
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